

単 価 合 意 書

令和7年12月15日に契約した国道29号小野地区他防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月 6日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1-250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (A地区(小野))		式	1		58,617,541	
道路土工		式	1		71,020	
残土処理工		式	1		71,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,140	
残土等処分	汚質土	式	1		42,880	
落石雪害防止工		式	1		51,771,025	
作業土工		式	1		68,374	
落石防護柵工		式	1		3,272,317	
ロープ・金網	柵高3.0m 厚メッキ無	m	21	23,185	486,885	
支柱	端末支柱 柵高3.00m メッキ	本	2	348,179	696,358	
支柱	中間支柱 柵高3.00m メッキ	本	6	348,179	2,089,074	
落石防護柵工 (起点部)		式	1		22,709,320	
ロープ・金網 (支給品)	高エネルギー吸収型 H=4m	m	72	57,556	4,144,032	
端末柱 (支給品)	ダウンサードホルンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)9.62m	本	2	278,647	557,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間柱 (支給品)	タウナザールハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)9.62m	本	7	278,647	1,950,529	
足場(大口径ボーリングマシン)		式	1		14,030,020	
足場	安全ネット必要	式	1		1,722,600	
支給品運搬	高エネルギー吸収型落石防護柵	式	1		304,845	
落石防護柵工 (中央部)		式	1		23,888,971	
ロープ・金網	高エネルギー吸収型 H=4m	m	30	421,446	12,643,380	
端末柱	タウナザールハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)10.12m	本	1	2,799,383	2,799,383	
中間柱	タウナザールハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)10.12m	本	2	2,787,467	5,574,934	
やぐら設置・撤去		式	1		206,354	
足場(大口径ボーリングマシン)		式	1		2,664,920	
落石防護柵基礎工	土中式	式	1		734,635	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	14	1,461	20,454	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	40,986	491,832	
型枠	一般型枠	式	1		206,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜パイプ	VP-75 フィルター無	m	4	855.4	3,421	
吸出し防止材	300mm×300mm t=50mm	箇所	3	4,278	12,834	
落石防護柵基礎工	嵩上部	式	1		1,097,408	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m	m2	9	1,461	13,149	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	14	40,986	573,804	
型枠	一般型枠	式	1		294,420	
足場	安全ネット必要	式	1		191,480	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	4,150	8,300	
水抜パイプ	VP-75 フィルター無	m	4	855.4	3,421	
吸出し防止材	300mm×300mm t=50mm	箇所	3	4,278	12,834	
構造物撤去工		式	1		664,177	
構造物取壊し工		式	1		74,187	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	8,243	74,187	
落石雪害防止撤去工		式	1		473,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護柵撤去	柵高 2.0m メッキ	m	55	5,590	307,450	
落石防護柵撤去	柵高 2.5m メッキ	m	22	7,566	166,452	
運搬処理工		式	1		116,088	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	1,519	13,671	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,968	35,712	
現場発生品運搬	落石防護柵	式	1		66,705	
仮設工		式	1		6,111,319	
仮設防護柵工		式	1		1,040,407	
仮設防護柵撤去	W=1.40m H=4.20m	m	37	21,221	785,177	
下部支柱撤去		t	3.3	17,636	58,198	
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	60	360.6	21,636	
土のう	大型土のう 撤去	袋	0	11,191	0	
土のう	大型土のう 撤去	袋	12	932.1	11,185	
現場発生品運搬	仮設防護柵	式	1		164,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		5,070,912	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		2,777,082	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,293,830	
直接工事費		式	1		58,617,541	
共通仮設費		式	1		17,871,589	
共通仮設費		式	1		5,108,665	
運搬費		式	1		426,722	
仮設材運搬費		式	1		426,722	
技術管理費		式	1		3,638,896	
地質調査費	ボーリング、サウンディング及び現位置調査	式	1		3,576,161	
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,735	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,043,047	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,762,924	
純工事費		式	1		76,489,130	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		40,656,985	
工事原価		式	1		139,629,761	
一般管理費等		式	1		22,120,239	
工事価格		式	1		161,750,000	
消費税相当額		式	1		16,175,000	
工事費計		式	1		177,925,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (B地区(戸倉))		式	1		9,887,100	
法面工		式	1		2,180,561	
作業土工		式	1		53,567	
かご工		式	1		2,126,994	
ふとんかご	スロープ式 吊りタイプ 高さ50cm×幅100cm	m	13	48,798	634,374	
ふとんかご	階段式(1) 吊りタイプ 高さ50cm×幅100cm	m	10	50,952	509,520	
ふとんかご	階段式(2) 吊りタイプ 高さ50cm×幅100cm	m	20	49,155	983,100	
落石雪害防止工		式	1		4,697,877	
作業土工		式	1		159,978	
落石防止網工		式	1		1,648,215	
金網・ロープ 再設置	4.0φ×50×50	m ²	120	9,630	1,155,600	
支柱(ボケット式)設置	支柱高2.0m	箇所	3	164,205	492,615	
落石防護柵工		式	1		1,590,805	
ロープ・金網	柵高2.5m 厚メッキ無	m	10	19,056	190,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱	端末支柱 柵高2.50m メッキ	本	2	279,839	559,678	
支柱	中間支柱 柵高2.50m メッキ	本	2	48,043	96,086	
支柱	中間支柱(補強金具付) 柵高2.50m メッキ	本	2	187,386	374,772	
既設水通し部嵩上げ①	18-8-40(高炉) L=1.8m	箇所	1	185,500	185,500	
既設水通し部嵩上げ②	18-8-40(高炉) L=1.4m	箇所	1	184,209	184,209	
落石防護柵基礎工		式	1		1,061,789	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	16	1,464	23,424	
型枠	一般型枠	式	1		255,086	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	19	41,012	779,228	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4,051	4,051	
残土処理工		式	1		237,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		172,770	
残土等処分		式	1		64,320	
融雪設備据付工		式	1		200,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪管据付工		式	1		200,798	
融雪管	φ150（再設置）	m	11	13,386	147,246	
融雪管	φ50（再設置）	m	8	6,694	53,552	
構造物撤去工		式	1		1,556,600	
排水構造物撤去工		式	1		59,499	
袋詰玉石撤去	1t型	袋	11	5,409	59,499	
かご撤去工		式	1		154,521	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	9	17,169	154,521	
落石雪害防止撤去工		式	1		888,148	
落石防護柵(ロープ・金網)撤去・再設置	柵高2.0m ロープ7本	m	6	10,764	64,584	
金網・ロープ撤去	4.0φ×50×50	m ²	120	6,393	767,160	
支柱(ポケット式)撤去	支柱高2.0m	箇所	2	28,202	56,404	
融雪管撤去工		式	1		200,798	
融雪管撤去	φ150	m	11	13,386	147,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
融雪管撤去	φ 50	m	8	6,694	53,552	
運搬処理工		式	1		253,634	
現場発生品運搬	袋詰玉石、ふとんかご	式	1		213,888	
現場発生品運搬	融雪管 φ 50、φ 150	式	1		5,368	
現場発生品運搬	落石防護網	式	1		34,378	
仮設工		式	1		1,251,264	
交通管理工		式	1		1,251,264	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		685,254	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		566,010	
直接工事費		式	1		9,887,100	
共通仮設費		式	1		1,626,159	
共通仮設費		式	1		153,973	
現場環境改善費（率計上）		式	1		153,973	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,472,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (C地区(別所))		式	1		1,912,572	
法面工		式	1		1,184,776	
法面吹付工		式	1		496,665	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	39	12,735	496,665	
アンカー工		式	1		688,111	
頭部補修工	保護方法：頭部キャップ [※]	本	2	141,059	282,118	
受圧板撤去・設置工	982×982 AP-1-180	基	1	405,993	405,993	
構造物撤去工		式	1		200,772	
植生シート撤去工		式	1		200,772	
剥ぎ取り	人力 植生シート＋草混入	m2	39	5,148	200,772	
仮設工		式	1		527,024	
交通管理工		式	1		527,024	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		288,624	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		238,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		1,912,572	
共通仮設費		式	1		2,875,030	
共通仮設費		式	1		2,576,024	
技術管理費		式	1		2,535,296	
リフト試験工	許容引張力400kN以下 くさび方式	式	1		571,192	
維持性能確認試験工	許容引張力400kN以下 くさび方式	式	1		812,980	
再緊張定着工	許容引張力400kN以下 くさび方式	式	1		983,046	
報告書作成		式	1		168,078	
現場環境改善費（率計上）		式	1		40,728	
共通仮設費（率計上）		式	1		299,006	
純工事費		式	1		4,787,602	
現場管理費		式	1		1,848,676	
工事原価		式	1		6,636,278	